
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellar.  Responsabile Procedimento: MONGE MICHELETTI Albina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI CASTELLAR 
Provincia di Cuneo 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO BILANCIO 

N. 27 DEL 11/04/2018 

 
 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA OBBLIGATORIO PER SPESE TELEFONICHE 

UFFICI COMUNALI ESERCIZIO 2018. CIG. Z7B2323CA1. 

 

  

 

 

L’anno duemiladiciotto del mese di aprile del giorno undici nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che il Comune di Castellar fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, 
costituitasi con atto 11 Marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 

9 gennaio 2014; 

 

Richiamati i decreti del Presidente dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso in data 1° luglio 

2015, con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Servizi; 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 3 del 01/02/2018 di autorizzazione esercizio provvisorio 

anno 2018 ed assegnazione delle risorse ai responsabili di servizio; 

 

Considerato che il Bilancio di Previsione 2018/2020 è stato approvato in data 29/03/2018, con 

delibera del Consiglio Comunale n. 10, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Visto il D.L.VO del 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

      Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

  Visto il Regolamento Comunale per l’effettuazione di spese in economia; 

 Premesso che esistono a carico del Bilancio Comunale spese obbligatorie per legge o per 

contratto approvato con durata indefinita; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellar.  Responsabile Procedimento: MONGE MICHELETTI Albina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Che tali spese sono individuate come segue: 

- Spese di consumo energia elettrica edifici comunali, servizi vari e illuminazione pubblica; 

- Spese telefoniche degli uffici comunali; 

- Spese di consumo gas metano per riscaldamento locali comunali; 

- Spese postali servizi comunali. 

Rilevato che il Comune di Castellar ha in corso con la TIM Spa il servizio di telefonia per gli 

uffici comunali; 

Che occorre provvedere al normale impegno di spesa per il servizio telefonico durante 

l’esercizio 2018; 

Dato atto che le spese per i servizi telefonici saranno liquidate in base alle fatture presentate 

dalla Telecom Italia Spa, a scadenze fisse previste per legge; 

Ritenuto di  impegnare  per  l’esercizio 2018  la  somma  di €.1.800- iva compresa, per i servizi 

telefonici comunali, come per il decorso anno 2017; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio del parere di 

regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147/BIS del D.Lgs. 

267/2000, così come introdotta dall’art. 3 comma 1 del D.L. 10/10/2012, n. 174; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di impegnare la somma di €.1.800- I.V.A. compresa per i servizi telefonici comunali durante  

l’esercizio finanziario 2018; 

- di imputare e registrare la spesa di Euro 1.800- al cap.420.2 Missione 01 Programma 02 

Titolo 1 Macroaggregato 103 Piano finanziario U 1.03.02.05.000 del bilancio dell’esercizio 

2018,  che sotto  la  voce “Spese  per il  funzionamento  degli Uffici comunali” è dotato 

della necessaria disponibilità; 

- di dare atto che tali spese saranno liquidate con successivo atto, in base alle fatture che 

perverranno a questi uffici a scadenze fisse previste per legge; 

- di dare altresì atto che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153 del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: BOSIO Valeria  

 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge 

  

Castellar, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


